
                      
 

              
          R E PUBLIKA  HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
          GRAD SISAK 
                GRADONAČELNICA  
KLASA: 940-01/21-01/2 
URBROJ: 2176/05-01-21-1 
Sisak, 27. siječnja 2021. godine 

 
          
           

                                                               GRADSKO VIJEĆE  
                                                                                                              GRADA SISKA 

   
 
 
PREDMET:  Materijal za sjednicu vijeća 

         - dostavlja se, 
 

                   Sukladno članku 36. i 38. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Siska („Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije“, broj 12/09, 20/09, 9/10, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 
11/13, 13/13, 20/17, 13/18, 18/18-pročišćeni tekst i 4/20), upućuje se Gradskom vijeću Grada 
Siska na razmatranje i usvajanje: 
 
  
     1.  Prijedlog odluke o oslobađanju od obveze plaćanja komunalne naknade za poslovni 
prostor i građevinsko zemjište koje služi za obavljanje poslovne djelatnosti za vrijeme trajanja 
epidemije COVID-19 virusom, te usljed proglašenja katastrofe uzrokovane potresom 
       
     2.  Pravni temelj, potrebna financijska sredstva za provedbu akta, obrazloženje. 
 
                      
                      
                      S poštovanjem, 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                    GRADONAČELNICA 
 
 
                                                                                                     Kristina Ikić Baniček 
 
 
 
 
 



PRIJEDLOG 
Gradsko vijeće Grada Siska, na temelju članka 95. Zakona o komunalnom gospodarstvu 
(„Narodne novine“ broj 68/1/8, 110/18 i 32/20), Odluke ministra graditeljstva i prostornog 
uređenja o nastupanju posebnih okolnosti, KLASA: 804-08/20-01/1, URBROJ: 531-01-20-1 
od 20. ožujka 2020. godine, Odluke Vlade Republike Hrvatske o proglašenju katastrofe na 
području pogođenom potresom Klasa: 022-03/21-04/02, Urbroj: 50301-29/09-21-1 od 04. 
siječnja 2021. godine i članka 15. Statuta Grada Siska („Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije“ broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 
18/18-pročišćeni tekst i 4/20) je na sjednici održanoj _________2021. godine, donijelo 
 

ODLUKU 
 
o oslobađanju od obveze plaćanja komunalne naknade za poslovni prostor i građevinsko 

zemjište koje služi za obavljanje poslovne djelatnosti za vrijeme trajanja epidemije 
COVID-19 virusom  te usljed proglađenja katastrofe uzrokovane potresom 

 
Članak 1. 

Poduzetnici koji su obveznici plaćanja komunalne naknade za poslovni prostor i 
građevinsko zemljište koje služi obavljanju poslovne djelatnosti, a koji su obustavili 
obavljanje djelatnosti temeljem Odluke Stožera civilne zaštite Republike Hrvatske KLASA: 
810-06/20-01/7, URBROJ: 511-01-300-20-235 od 27. studenog 2020. godine, oslobodit će se 
u potpunosti obveze plaćanja komunalne naknade do prestanka trajanja mjera suzbijanja 
zaraze COVID-19 virusom. 

Članak 2. 
Obveznici plaćanja komunalne naknade za stambene prostore oslobodit će se u 

potpunosti obveze plaćanja komunalne naknade za razdoblje od 1. siječnja do 31. ožujka 
2021. godine.  

Članak 3. 
Obveznici plaćanja komunalne naknade za stambeni i/ili poslovni prostor i 

građevinsko zemljište koje služi obavljanju poslovne djelatnosti te poslovni prostor koji se ne 
koristi, a za koji je stručnjak za brzu procjenu oštećenja utvrdio da je zbog više sile - potresa, 
poslovni prostor neupotrebljiv (crvena naljepnica) oslobodit će se u potpunosti obveze 
plaćanja komunalne naknade dok se status objekta ne promijeni. 

 
Članak 4. 

Obveznici plaćanja komunalne naknade iz članka 3. oslobodit će se obveze plaćanja 
komunalne naknade na osobni zahtjev. 

Obveznik plaćanja komunalne naknade iz članka 3. uz zahtjev za oslobađanje plaćanja 
komunalne naknade dužan je priložiti dokaze iz kojih proizlazi osnovanost zahtjeva. 

Obveznici naknade dužni su u roku od 15 dana od dana nastanka okolnosti od kada je 
stambeni i/ili poslovni prostor ponovo uporabljiv o tome obavjestiti upravni odjel Grada Siska 
nadležan za komunalne poslove. 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u „Službenom glasniku Sisačko-moslavačke 
županije“ 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Sisak, __________2021. godine                 GRAD SISAK                                         
         GRADSKO VIJEĆE 

            PREDSJEDNICA: 

                                                                                                                         Ivana Cindrić, v.r. 

 



 
PRAVNI TEMELJ 
 
 

Pravni temelj za donošenje ove Odluke je članak 95. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu („Narodne novine“, broj 68/18, 110/18 i 32/20), Odluka ministra graditeljstva i 
prostornog uređenja o nastupanju posebnih okolnosti KLASA: 804-08/20-01/1, URBROJ: 
531-01-20-1 od 20. ožujka 2020. godine, Odluke vlade Republike Hrvatske o proglašenju 
katastrofe na području pogođenom potresom Klasa: 022-03/21-04/02, Urbroj: 50301-29/09-
21-1 od 04. siječnja 2021. godine i članak 15. Statuta Grada Siska („Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije“ broj, 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 
10/16, 6/18, 18/18-pročišćeni tekst i 32/20). 
 
POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA ZA PROVEDBU AKTA 
 

Za provedbu ove Odluke potrebno je osigurati sredstva u Proračunu Grada Siska. 
 
 
OBRAZLOŽENJE 
 

Obzirom na pojavu epidemije i globalno širenje virusa COVID-19 u cilju ublažavanja 
negativnih posljedica širenja virusa u odnosu na poduzetnike koji djeluju na području Grada 
Siska, koji su obustavili obavljanje djelatnosti za razdoblje trajanja mjera suzbijanja virusa 
COVID-19, a temeljem Odluke Stožera civilne zaštite Republike Hrvatske, predlažemo 
donošenje Odluke o oslobađanju od obveze plaćanja komunalne naknade za vrijeme trajanja 
epidemije COVID-19 virusom, sve sukladno odredbi čl. 95 Zakona o komunalnom 
gospodarstvu („Narodne Novine“, broj 68/18, 110/18 i 32/20). 
Ovaj prijedlog ima za cilj da se za razdoblje trajanja mjera suzbijanja zaraze virusom COVID-
19 oslobodi u cijelosti poduzetnike koji su obustavili obavljanje djelatnosti temeljem odluke 
Stožera civilne zaštite Republike Hrvatske od obveze plaćanja komunalne naknade za 
poslovne prostore i građevinska zemljišta koji služe obavljanju poslovne djelatnosti, čime će 
se istima omogućiti daljnje funkcioniranje i rad. 
 

Nadalje, obzirom na proglašenu katastrofu uzrokovanu potresom, u cilju ublažavanja 
negativnih posljedica, predlažemo da se obveznici plaćanja komunalne naknade za stambene 
prostore oslobode u potpunosti obveze plaćanja komunalne naknade za razdoblje od 1. 
siječnja do 31. ožujka 2021. godine. Za stambeni i/ili poslovni prostor i građevinsko zemljište 
koje služi obavljanju poslovne djelatnosti i poslovni prostor koji se ne koristi, a za koji je 
stručnjak za brzu procjenu oštećenja utvrdio da je zbog više sile - potresa, poslovni prostor 
neupotrebljiv (crvena naljepnica) oslobodit će se u potpunosti obveze plaćanja komunalne 
naknade temeljem zahtjeva dok se status objekta ne promijeni. 

 
 
OBRAZLOŽENJE STUPANJA AKTA NA SNAGU DAN NAKON OBJAVE 
 
 Budući da se radi o mjerama koje zahtijevaju hitnu provedbu, stupanje na snagu ove 
Odluke predlaže se dan nakon objave u „Službenom glasniku Sisačko-moslavačke županije“. 


